[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

 РЕШЕНИЕ

19.04.2019                                    с. Никольское                                            №37-56Р

О передаче части полномочий муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярский край

В соответствии с п. 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Никольского сельсовета, Никольский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает на себя осуществление части полномочий по организации в границах сельсовета дорожной деятельности, а именно:
- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района в
с. Никольское, ул. Спортивная (300метром).
2. Администрации Никольского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче ей части своих полномочий согласно пункту 1 данного Решения.
3. Предусмотреть в бюджете Никольского сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме  2 175 428 (два миллиона сто семьдесят пять тысяч четыреста двадцать восемь) рублей 42 коп.,  из них:  2 131 919 (два миллиона сто тридцать одна тысяча девятьсот девятнадцать) рублей 85 коп. – средства краевого бюджета и 43 508 (сорок три тысячи пятьсот восемь) рублей 57 коп – из средств бюджета поселения.
4. Решение опубликовать в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте Никольского сельсовета (http://nikolskoe.bdu.su/).
5. Контроль за исполнением настоящего Решения, возложить  на председателя постоянной  комиссии Совета депутатов Никольского сельсовета по бюджету, налогам и финансовой политике – Сайбель В.В.

	Председатель Никольского сельского
Совета депутатов

__________ В.В.Романова
	Глава Никольского сельсовета
Емельяновского района
Красноярского края
______________________ А.Н.Нахаев

image1.emf